Johannes etc, dilectis et fidelibus universis et singulis tam officialibus sive nostris sive aliorum quorumlibet exercitium jurisdictionis habencium quam ceteris quibuscumque ad quos presens pervenerit et subscripta pertineant, salutem et dilectionem.

Ecce quod nos pro habendis ad manus nostras quibusdam alienigenis nobilibus militibus generosis et aliis gallice nationis qui de partibus redeundo Castelle et transitum peregrinationis gracia faciendo per monasterium Beate Marie Montisserrati fuerunt prope villam Martorelli a quibusdam rusticis et aliis, sono emisso, fugati et acclusati cum omnibus que portabant, occasione cujusdam briche habite inter quendam ex dictis peregrinis et unum ex rusticis supradictis qui ex vulneribus propterea sibi inflictis dicitur decessisse, mittimus ad ipsas partes dilectum et fideles Franciscum Bertrandi militem, algetzirim et Mathiam Castilionis, legum doctorem, auditorem curie, consiliarios nostros, presentis littere portitores. Quibus etiam jussimus quod de hujusmodi bricha et aliis que idcirco evenerint se informent, ut nos super his ministrare justiciam valeamus. Quapropter vobis et singulis vestrum dicimus et mandamus de certa sciencia et consulte sub ire et indignationis nostre incursu, quatinus omnes et singulos peregrinos jamdictos cujusvis status et condicionis existant, tradatis et deliberitis ilico, cum omnibus rebus eorum, prefato nostro algetzirio, contradictione et objectione qualibet quiescente, nos enim dicto

algutzirio mandavimus, vive vocis oraculo et cum presenti committimus et mandamus quod eos ad nos adducat, dictamque informacionem recipiat seu per dictum Mathiam recipi faciat indilate. Et super his et aliis exinde emergentibus, dependentibus et incidentibus ut ipsis algutzirio et Mathie et utrique ipsorum prestetis auxilium, consilium et favorem, vobis et unicuique vestrum tradimus sub dicta pena firmiter in mandatis. Et cum talium cognicio ad nos procul dubio pertinere noscatur, caveatis attentius ne quidquam in contrarium facere attemptetis, alioquin super eo taliter exigente justitia procederemus contra inobedientes quod eis ad pene terrorem cederet aliisque perpetuum transiret in exemplum.

Datum Barchinone, sub nostro sigillo secreto, .ii. die augusti, anno a Nativitate Domini .m.ccc.lxxx. septimo, nostro minori anulo sub-signatum.

Dominus rex mandavit mihi
Petro de Beviure

ACA, Reg. 1751, fol. 87v.

3

Barcelone, 12 septembre 1393.

Jean I^{er} décrit à la reine Yolande les cérémonies qui accompagneront son pèlerinage au tombeau de Sainte-Eulalie, avant l'embarquement pour la Sardaigne. Il lui raconte ensuite, entre autres choses, que le fils du comte corse Rigo [della Rocca] étant monté avec lui pieds nus à Montserrat, a eu un accès de fièvre et qu'il l'a fait soigner dans son palais.